
SMLOUVA O DÍLO
NURSP00CATRA

uzavřená dle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, Občanský zákoník

v platném znění, mezi smluvními stranami:

1. Smluvní strany

Objednatel: Město Rosice

Zastoupená starostou Mgr. Andreou Trojanovou

Se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice

IČ:00282481

Zhotovitel: František Pavúček - restaurátor

Se sídlem

IČ:10563563

DIČ: Neplátce DPH

Fyzická osoba provádějící restaurátorskou činnost dle povolení MKČR č. klO.926/97

2. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je restaurování sochy sv. Vincence Ferrarského na pozemku p.č. 88/15

v kat. území Rosice u Brna, r.č. v ÚSKP 37032/7-952. Objednatel zadává zhotoviteli shora uvedené

práce a zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat, objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit. Dílo

bude provedeno v souladu se závazným stanoviskem vydaným MěÚ Rosice, odborem stavební úřad,

dne 29.10. 2008 pod č.j. MR-S 11260/08-OSU/8 (dále jen závazné stanovisko).

3. Termín plnění

Zahájení prací:

Dokončení prací:

do 4. 5. 2020

do 30. 9. 2020.

4. Cena za dílo

Cena za zhotovení předmětu díla dle či. 2 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran.

Cena za dílo činí celkem: 213 700,- Kč.

Slovy: dvě stě třináct tisíc sedm set korun českých.

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na provedení díla. Od 3.1. 2020 neplátce DPH.

Strana 1 (celkem 3)



5. Rozsah prací 

1. Provedení podrobného průzkumu zaměřeného na rozsah a charakter poškození a 
stanovení rozsahu, stavu a kvality předchozích oprav a doplňků. Dokumentace 
průzkumných prací. 

2. Očištění povrchu sochy včetně soklu vodou, lokálně mikrotryskáním a párou. 

6800 

19500 

3. Odstranění porostu řas a lišejníků biocidním prostředkem. 3600 

4. Zpevnění narušeného kamene, injektáž prasklin, slepení odlomených částí. Fixace 
prasklého pravého křídla se zajištěním nerezovými trny. 

5. Modelace chybějících prstů pravé ruky světce bude nejdříve zhotovena v hlíně, 
definitivní provedení bude realizováno až po schválení zástupcem Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Brně. 

Zaformování a zhotovení výdusku z umělého vápence. Tmelení defektů. 

48200 

45500 

6. Strukturální a barevná retuš tmelů, celkové lazurní sjednocení. 65400 

7. Rekonstrukce paprskové svatozáře podle fotodokumentace z roku 1965. Zhotovení 
svatozáře z měděného plechu, vyzlacení plátkovým zlatem a osazení na nový nerezový 
trn. 

15900 

8. Závěrečná lokální hydrofobizace. 3200 

9. Závěrečná restaurátorská zpráva s fotodokumentací. 5600 

Cena celkem: 213 700.- Kč 

6. Platební podmínky 

Platba za dílo bude provedena po dokončení a předání bezvadného díla objednateli. Úhrada bude 

provedena na základě předložené faktury, splatné do 14 dnů ode dne doručení. Faktura bude mít 

všechny náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je splněna odesláním fakturované částky 

z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

7. Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu za 

nesplnění termínů předání dokumentace dle bodu 3 a 5 ve výši 0,5 % z ceny předávané části díla za 

každý den prodlení. 

Strana 2 (celkem 3) 



2. Zhotovitel má právo požadovat po objednateli úrok z prodlení se zaplacením vystavené faktury ve

výši 0,5 % z dlužné částky za každý den po termínu splatnosti

8. Záruky a odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá pouze za zjevné vady, které má předmět plnění v době jeho odevzdání

objednateli. Za vady, které se objevily, po odevzdání díla odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly

způsobeny porušením jeho povinností, resp. porušením podmínek uvedených v závazném stanovisku

orgánu památkové péče dle či. 2 této smlouvy. Záruční doba se stanovuje na dobu 60 měsíců ode dne

předání hotového bezvadného díla objednateli. V případě projevení vady díla v záruční době má

objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vadu zdarma.

9. Podmínky provedení díla

Strany se dohodly, že zhotovitel provede dílo ve smyslu zákona ČMK č. 20/87 Sb., o státní památkové

péči, ve smyslu jeho prováděcí vyhlášky MK ČSR 66/88 Sb., a rovněž dle podmínek této smlouvy.

Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené dílo a zaplatit za něj. Zhotovitel provede dílo na

vlastní náklady a na vlastní nebezpečí.

10. Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. Měnit nebo doplňovat

smluvní text je možné pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které může

navrhnout kterákoliv ze stran a které musí být řádně potvrzeny oběma smluvními stranami.

K platnosti dodatků se vyžaduje dohoda o celém obsahu smlouvy.

Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno.

Prohlašujeme, že souhlasíme s obsahem této smlouvy, kterou jsme uzavřeli svobodně, vážně, nikoliv

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Tato smlouva byla schválena Radou města Rosice dne 16. 03. 2020, pod číslem usnesení

RM/2020/35/9.

V Rosicích, dne ^ °3- ,U)oLo V Lednici dne 18. 03. 2020

zhotovitel

Strana 3 (celkem 3)


